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مقابل دوربین از خاطراتم 

درباره مترو بگویم

 امــروز ۹۹ درصــد از اعضــای جامعه آمریکا 
معتقدنــد که ســران کاخ ســفید یا بقیــه مردم 
حق شان را خورده اند، به همین دلیل خودشان نیز 
روی حقوق دیگران پا می گذارند. به تازگی گروهی 
مقابل ساختمان کنگره تجمع اعتراضی غیرقانونی 
برگزار کردند. یکی از نمایندگان دموکرات کنگره در 
جمع آنها حاضر شــد و گفت: «چون ایلان ماسک 
به صورت غیرقانونی در کاخ ســفید حضور دارد، 
دولت ایالات  متحده غلط کرده که به شــما مجوز 
تحصن نمی دهد!». ســپس اظهار کرد که آن گروه 
نیازی به مجوز ندارند و حتی اگر صلاح دانســتند 
می توانند دوباره ســاختمان کنگره را تسخیر کنند. 
یکی از دلایل ایجاد شــکاف میان اقشــار مختلف 
جامعه آمریکا همین موضــوع بوده که گروه های 
سیاسی همواره پشت مردم ســنگر گرفته اند و در 
مقاطع زمانی مختلف بارها آنها را به جان یکدیگر 
انداخته اند. با مرور سخنرانی های مسئولان ایالات 
متحده از سقوط دولت کارتر تاکنون این حقیقت به 
دست می آید که بسیاری از آنها وقتی پشت تریبون 
ایستاده اند، جمله هایی را به زبان آورده اند که باعث 
خشم یا تحقیر مردم آمریکا شده است. گاهی فکر 
می کنم برخی با یکدیگر مســابقه گذاشــته اند که 
کدام یک بیشتر از دیگری ملت را خشمگین می کند و 
می چزاند. یک چهره سیاسی آمریکایی که چند سال 
قبل مشــخص شــد فرزندش با القاعاده در ارتباط 
بوده، هر بار که دهان باز می کند و درباره موضوعاتی 
چون صنعت خودروســازی صحبــت می کند، به 
جامعه آمریکا توهین و آنها را از کشورشــان بیزار 
می کند. مــا زمانی می توانیــم از صلح در جامعه 
صحبت کنیم که مســئولان خودشان با هم توافق 
و تفاهم داشته باشند. همین حالا در کابینه دولت 
ایالات  متحده وزرایی را می بینم که به اندازه بتمن و 
جوکر از یکدیگر متنفرند. یک وزیر دیگر برای زندگی 
به یک ملک دولتی در نزدیکی کاخ سفید نقل مکان 
کــرده و هفت میلیون دلار برای بازســازی و تغییر 
دکوراسیون آنجا از جیب مالیات دهندگان آمریکایی 
هزینه کرده. حال باید پرسید، دولتی که دستوراتش 
را این وزرا می دهند، چطور می تواند بهره وری داشته 
باشد؟ اگر بخواهیم بی پرده صحبت کنیم، حضور 
من در دولت مشکلی ایجاد نمی کند. آنچه برخی 
وزرا نگرانش هستند، این است که در زمان حضور 
ایلان ماســک قادر نباشــند با پارتی بــازی اعضای 
خانواده یا فک و فامیل و رفقایشان را استخدام کنند 
یــا قراردادهای پیمانکاری و مزایده و مناقصه را به 
آنها بسپارند. من شخصا معتقدم که ایالات  متحده 
تاکنون فرصت های بی شماری را به دلیل دعواهای 
کودکانه میان دموکرات هــا و جمهوری خواهان از 
دســت داده و جامعه ما دیگــر آن چیزی نخواهد 
شــد که در گذشته بوده اســت. امروز در حالی به 
نمایشــگاه های اتومبیل نمایندگی شــرکت تسلا 
حمله می شود که خســارت تحمیل شده به آنها 
را شرکت های بیمه جبران می کنند. در عمل هیچ 
آسیبی به درآمدهایم نمی رسد، زیرا ارزش خط تولید 
خودروهای تســلا برایم به اندازه یک چرخ دستی 
فروش هات داگ خیابانی ارزش ندارد. دارایی اصلی 
من و ســرمایه گذاری هایم در حوزه هایی است که 
کسی به آن دسترسی ندارد. حمله به تسلا برای آن 
است که منتقدان دولت ترامپ حرفی برای گفتن 
ندارند و هر آنچه در آستین داشتند بیرون آورده اند و 
حالا مردم را جلو انداخته اند. همه گزارش هایی که 
شبکه های تلویزیونی مخالف دولت ایالات  متحده 
در کره  شــمالی، چین و روســیه منتشــر می کنند، 
اطلاعاتش از درون خاک آمریکا برای آنها ارســال 
می شــود. همه رســانه های معاند، اسپانسرهای 
داخلــی دارند. من که در کابینه حضور دارم خیلی 
موضوعــات را نمی دانــم، آن وقــت خبرنگار یک 
شبکه تلویزیونی چینی چطور درباره اینکه یک وزیر 
چه ســاعتی کجا بوده و آنجا چه کرده و چه گفته 
اطلاعات دقیق دارد؟ جز این اســت که فرد یا گروه 
دیگری از درون کابینه ترامپ آمار آن شخص را برای 
شبکه معاند ارســال کرده است؟ وزرا دور یک میز 
می نشینند و به نشانه احترام دست هایشان را روی 
هــم می گذارند و به صحبت های رئیس جمهوری 
گــوش می دهند، اما زیر میز بــه یکدیگر لگدپرانی 
می کنند. آنها حضور من در کابینه را برنمی تابند، زیرا 
مشکلاتی را که خودشان می خواهند چند ماه دیگر 
حل کنند، من با یک تماس تلفنی برطرف می کنم. 
از سوی دیگر مسئولان کشورهای دیگر از مذاکره با 
آمریکا خسته شده اند، چون همیشه از آنها بدعهدی 
دیده اند. اما من را نه سیاســت مدار، بلکه به عنوان 
مدیرعامل اسپیس ایکس می بینند که به زودی روی 
کره مریــخ قدم می گذارد و میله پرچم شــرکتش 
را آنجــا بر خاک می کوبد. بــا وجود اعتراضاتی که 
دموکرات ها و گلوبالیست ها به راه انداخته اند، ایالات  
متحده به من نیــاز دارد. اینکه با هوش مصنوعی 
انیمیشن می سازند و نشان می دهند که ترامپ در 
حال لیسیدن انگشتان پای من است، از حرص شان 
اســت. در آینده نزدیک خواهیــم دید که کدام یک 
پیروز خواهیم شــد؛ من که در حال توسعه هوش 
مصنوعی هستم یا کاربران خنگ صورت تربچه ای 
که در خانه پای کامپیوتر نشسته اند و اکانت پریمیوم 

می خرند تا با همان هوش مصنوعی بازی کنند.

ســرمـقـالـه

بهره وری کارکنان دولت
 وفاق ملی

سه  شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳
۱۷ رمضان ۱۴۴۶
۱۸ مارس ۲۰۲۵
سال بیست ویکم

شماره ۵۰۷۷
 مطلب این صفحه دروغ ۱۳ است

نویسنده: فرورتیش رضوانیه

مذاکره با ایلان ماسک منطقی تر از ترامپ است
بــرگزیـــده�هــامسعود پزشکیان:

خریداری ۱۸ فروند بالگرد Airbus H140 با قابلیت پرواز شبانه
 چند ســال قبل زمانی که چنــد فروند 
هواپیمــای مســافربری جدید وارد کشــور 
شــد، برخی جریانات سیاسی به این رخداد 
اعتراض کردند. اســتدلال آنها این بود که 
بخش هــای دیگــری در کشــور داریم که 
بیشــتر از صنعت هوایی نیازمند نوســازی 
هســتند و از نظر ایشــان اولویت بیشــتری 
داشــتند. هرچنــد ادامه خریــد هواپیماها 
متوقــف شــد، اما همــان تجربــه کوچک 

ایرلاین ها مقدمه ای شد برای امروز که سازمان اورژانس کشور 
موفق شــده تا بزرگ ترین و مدرن تریــن تجهیزات امداد هوایی 

ایران را ثبت سفارش کند.
هر قدر فشــار اقتصادی بر جامعه بیشــتر باشد، جاده ها و 
بزرگراه ها و خیابان ها به ســوپاپ قشــری تبدیل می شــود که 
وقتی پشــت فرمان وســایل نقلیه می نشــینند، می کوشــند تا 
فشــار روانی خود را تخلیه کنند. همیــن موضوع باعث وقوع 
تصادفــات مرگبار رانندگی می شــود. جــدا از اینکه نرخ پایین 
جرایم رانندگــی در مقابل رانندگان متخلف خطرســاز قدرت 
بازدارندگی ندارد، از سوی دیگر بازگشت خودروهای تصادفی 
به جاده ها نیز باعث افزایش تلفات انســانی شــده اســت. در 
کشورهای پیشــرفته وقتی اتومبیلی تصادف سنگینی را پشت 
ســر می گذارد، در صورتی که اتاق آن آسیب جدی دیده باشد، 
قانــون اجازه نمی دهد دوباره به جاده بازگردد؛ اما در ایران به 
دلیل شرایط حاکم بر بازار خودرو، تعویض اتاق باعث کاهش 
قیمت شده و صاحب وسیله نقلیه هنگام فروش ضرر می کند. 
به  همین  دلیل گروهی از صافکارها با کشیدن اتاق مچاله شده 
و برطرف ســازی ظاهری آثــار تصادف، خودرو را به مشــتری 
بازمی گرداننــد؛ امــا این وســیله نقلیه دیگر اســتحکام قبلی 
را نــدارد و در تصادف بعدی با یک ضربــه کوچک بلافاصله 
مانند آکاردئون می شــود و سرنشینان را به کشتن می دهد. در 
شرایطی که نمی توان از آمار وقوع تصادفات کاست، وضعیت 
بازار خودرو را بهبود بخشــید یا مقابل صافکارها ایســتادگی 
کرد، توجه به موضوع امدادرســانی ســوانح رانندگی بیش از 

گذشته اهمیت می یابد.
سازمان های امدادرسانی کشــور در سال های اخیر با اجاره 
بالگــرد از ارگان هــای مختلف تلاش کرده اند تــا عملیات های 
هوایــی را مورد توجه قرار دهند. در همین راســتا تاکنون بارها 
مادران بــاردار در مناطق صعب العبور تــا مراکز درمانی پرواز 
کرده اند و بســیاری از مصدومان شــدید تصادفات جاده ای از 

مرگ نجات یافته اند.
طــرح خریــداری بالگردهای مــدرن ابتدا در ســال ۱۳۸۱ 
مطرح شــد، اما برخی از مدیران بر این بــاور بودند که اگر یک 
ســازمان خاص زودتر از نهادهای امدادی دیگر برای نوسازی 
ناوگان هوایــی اقدام کند، موجب دلخوری برخی می شــود و 
مشکلاتی در کشــور به وجود می آید. اما به دنبال فرود سخت 

بالگــرد ریاســت جمهوری کــه خردادماه 
۱۴۰۳ رخ داد، بــار دیگــر اهمیــت تجهیز 
ایران به بالگردهــای دارای قابلیت دید در 
شــب مورد توجه قرار گرفت. در نهایت با 
هماهنگی های به عمل آمده، موفق شــدیم 
تا بــرای خریــداری دوفوریتــی ۱۸ فروند 
Airbus H140 مجــوز قانونی و ارز دولتی 

بگیریم.
از آنجایــی که قیمت خریــد این بالگرد 
و هزینه نگهداری آن بســیار بالاســت، تــلاش خواهیم کرد تا 
با اطلاع رســانی دربــاره قابلیت ها و امکانــات فوق العاده ای 
که دارد، به بخشــی از انتقادات پاســخ دهیــم، اما در هر حال 
روابط عمومــی شــرکت مادر تخصصی خدمــات هلیکوپتری 
ایــران، خود را بــرای موج های ســنگین هجمه رســانه ای، از 
تیترهای تنــد گرفته تا توفان توییتری آمــاده می کند. همچنین 
دور از انتظار نیســت که موضوع در صحــن مجلس نیز مورد 
بحث قرار گیرد و عده ای در میدان بهارســتان پلاکارد دســت 
بگیرند و تحصــن کنند. ایرباس هلیکوپتــرز، مدل های موفقی 
در کلاس بالگردهای ســبک دو توربینه دارد که در کشــورهای 
مختلف اســتفاده می شــود. مدل H140 که از ســوی سازمان 
اورژانس کشور سفارش داده شــده، به نمایشگرهای دیجیتال 
پیشرفته، سیستم خلبان خودکار چهار  محوره و افزایش آگاهی 
موقعیتی خلبان مجهز است. این ویژگی ها باعث کاهش فشار 
کاری خلبــان و افزایش ایمنی در پروازهای شــبانه می شــود. 
علت انتخاب این مدل، توجه به طراحی کابین و سیســتم های 
دید در شب بود که می تواند در مأموریت های امداد و نجات یا 

حمل ونقل پزشکی، عملکرد مؤثری داشته باشد.
بالگــرد Aibus H140 دارای یک کابین جــادار، پنجره های 
بزرگ و چیدمانی بهینه شــده اســت که تا شــش سرنشــین را 
به راحتی درون خود جای می دهد. این بالگرد با در نظر گرفتن 
ســهولت دسترسی طراحی شــده و قابلیت بارگیری از قسمت 
عقب را دارد که امکان اســتفاده از انواع سیستم های برانکارد 
از جمله تجهیزات مراقبت های ویژه و انکوباتورهای حمل ونقل 
را فراهم می کند. علاوه بر این درهای کشــویی بزرگ آن ورود و 

خروج به کابین را آسان می کند.
اپراتورهــای H140 از یــک برنامــه تعمیــر و نگهــداری 
بهینه شــده بهره خواهند برد کــه زمان بنــدی تعمیرات بدنه 
و موتور را هماهنــگ می کند و بازه بیــن بازبینی ها را افزایش 
می دهد که در نتیجه، هزینه هــای عملیاتی و نگهداری بالگرد 
کاهش می یابد. ما با آنکه به روش کاملا علمی و با بهره گیری 
از دیدگاه های کارشناســان خبره امدادرسانی هوایی ۱۸ فروند 
بالگرد مدرن را ثبت ســفارش کردیم، اما بــه اندازه زمانی که 
بالگرد دســت دوم اســقاطی سفارش داده باشــیم، اضطراب 
داریم و منتظر حملات جریان هایی هستیم که پیشرفت ناوگان 

امداد هوایی را برنمی تابند.
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نماینده مجلس مخالف موتورسواری بانوان:

محمد جواد ظریف:

عضو شورای شهر تهران: 

وزارت راه و شهرسازی: 

کارمند سابق سفارت فرانسه:

سفیر آلمان در تهران:

نامه ۸۹۰ گرافیست به بانک مرکزی پس از چاپ 
ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی:

انجمن کاهش تصادفات: 

متن نامه ترامپ تندتر بودنقش تمبر روی پاکت از 

دایانا را تعقیب کنندپول دادم گفتم پرنسس در پاریس به پاپاراتزی ها 

داشته باشیم؟و افسر راهور خانم هم  باید تکنسین اورژانس 

استخر می فرستندهر یکشنبه برایم بلیت افراد ناشناس 

تابستان کولر نداردکه زاکانی آورده برای اتوبوس برقی چینی 

کمری ۲۰۲۵ استبازار تهران هم قیمت تویوتا یک حجره زیرپله ای در 

غلط می کنند می گویند 
بدون مجوز وارد خط ویژه 

اتوبوس نشوید

بنای تاریخی سینگر 
موزه خیاطی می شود

بین سفارتخانه انگلیس 
و  روسیه یک تونل قدیمی 

وجود داشته

رها نمی کردیممی شد، نیروگاه بوشهر را اگر فاکتورها پرداخت 

تا وقتی فقط فرشچیان را 
می بینید، جلوی رشد هنر 

را می گیرید

رانندگان و موتورسواران 
متخلف باید ۲۴ ساعت 

بازداشت شوند

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

محسن هاشمی در گفت وگو با «شرق»:

انید
بخو

 ۱۳ 
فحه

در ص
و را 

ت وگ
ن گف

ای

انید 
بخو

 ۱۳ 
فحه

در ص
ش را 

گزار
این 

   به ایران پیشنهاد کردیم به ایران پیشنهاد کردیممارک روته، پس از شکست مذاکره صلح روسیه و اوکراین:مارک روته، پس از شکست مذاکره صلح روسیه و اوکراین:
 عضو پیمان ناتو شود عضو پیمان ناتو شود

 برای وزارت اقتصاد برای وزارت اقتصاد  خیز بلند زاکانیخیز بلند زاکانی۶۲۶۲ نماینده در ساختمان بلدیه توپخانه با شهردار تهران جلسه گذاشتند نماینده در ساختمان بلدیه توپخانه با شهردار تهران جلسه گذاشتند

ایلان ماسک
کارمند ویژه دولت ایالات  متحده

کاپیتان فربد رضوی
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 

خدمات هلی کوپتری ایران


